ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июня 2022 г.                              г. Ипатово                                               № 819

О ходе выполнения за первый квартал 2022 года муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699

	Рассмотрев информацию управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения за первый квартал 2022 года муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2021 г. № 232, от 24 августа 2021 г. № 1244, от 29 декабря 2021 г. № 2012 (далее - Программа) администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
	Программа включает в себя две подпрограммы:
	«Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края»;
	«Развитие транспортной системы Ипатовского городского округа Ставропольского края».
	Программа предусматривает выполнение в 2022 году мероприятий с общим объемом финансирования 251 867,82 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 202 265,57 тысяч рублей, бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 49 602,24 тысяч рублей. За отчетный период кассовое исполнение программных мероприятий за счет средств местного бюджета составило – 3 664,59 тысяч рублей – (1,5 процентов к плану).
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском городском округе Ставропольского края» предусматривает выполнение в 2022 году мероприятий с объемом финансирования из местного бюджета – 21 650,50 тысяч рублей. За отчетный период кассовое исполнение мероприятий подпрограммы составило – 3 456,04 тысяч рублей – 16,0 процентов к плану).
	Подпрограмма «Развитие транспортной системы Ипатовского городского округа Ставропольского края» предусматривает выполнение в 2022 году мероприятий с объемом финансирования 230 217,32 тысяч рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 202 265,57 тысяч рублей, местного бюджета – 27 951,75 тысяч рублей. За отчетный период кассовое исполнение мероприятий подпрограммы за счет средств местного бюджета составило – 208,55 тысяч рублей – (0,1 процента к плану).
	На основании вышеизложенного, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять к сведению информацию управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе выполнения за первый квартал 2022 года муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1699 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 марта 2021 г. № 232, от 24 августа 2021 г. № 1244, от 29 декабря 2021 г. № 2012) (далее - Программа).

	2. Поручить управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	2.1. Активизировать работу по выполнению мероприятий Программы в рамках исполнения контрольных событий, утвержденных детальным планом-графиком, обеспечив их эффективность и результативность по итогам 2022 года.
	2.2. Обеспечить целевое и в полном объеме освоение средств за счет всех уровней бюджетов Российской Федерации, предусмотренных на реализацию Программы.
(срок исполнения – до 31 декабря 2022 года).
	2.3. Продолжить проведение мониторинга выполнения программных мероприятий на предмет полного и целевого исполнения средств, эффективности реализации мероприятий Программы и в случае необходимости внести изменения в Программу
(срок исполнения – до 31 декабря 2022 года).

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина